
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.35   del Reg.
  N.61 del Reg. Gen.

Oggetto:

EMERGENZA COVID-19 DONAZIONE MASCHERINE
RIUTILIZZABILI PER LA POPOLAZIONE. PRESA
D'ATTO

CIG:

Data
27-04-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSI E CONSIDERATI tutti i provvedimenti relativi all'emergenza Coronavirus emanati dal
Governo e dal Dipartimento della Protezione Civile fino a data odierna:
VISTI:
• gli artt.107, comma 3, lett. d) e 109, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia di funzioni e
responsabilità della dirigenza;
• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia di impegno di spesa e di relative regole per
l’assunzione dello stesso;
• l’art. 1, comma 5, lett. a), comma 9, lett. e) della Legge 06/11/2012, n. 190;
• lo Statuto del Comune di Monte Rinaldo;
• Il titolo V°, libro II° del Codice Civile “Delle Donazioni”;
• L’art. 783 del Codice Civile “Donazioni di modico valore”;
RICHIAMATE:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup per il triennio
2020/2022;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il bilancio di previsione per il
triennio 2020/2022;
 la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG  anno 2020;
DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del Decreto
Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato nominato il Responsabile
dell’Area Amministrativa e Contabile;
CONSIDERATO CHE la società Calimar srl (P.I. 00487250441) con sede a Piane di Falerone (FM) in
viale della Resistenza n. 151/B ha comunicato per le vie brevi di voler donare a scopo benefico al
Comune di Monte Rinaldo n. 100 mascherine riutilizzabili da distribuire alla popolazione per far fronte
all’emergenza epidemiologica da Covid-19;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 35 del 27-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



CONSIDERATO CHE come disposto dall’art. 783 del Codice Civile, sopra citato, “La donazione di
modico valore che ha per oggetto beni mobili è valida anche se manca l’atto pubblico…..”;
VERIFICATO che l’accettazione della donazione non comporta vincoli di acquisti futuri nei confronti
del donante;
RITENUTO di dover procedere in merito

DETERMINA
DI APPROVARE e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente richiamata
anche a motivazione del presente dispositivo;
DI ACCETTARE la donazione a scopo benefico e gratuito dalla società Calimar srl (P.I. 00487250441)
con sede a Piane di Falerone (FM) in viale della Resistenza n. 151/B  consistente in n. 100 mascherine
riutilizzabili da destinare alla distribuzione alla popolazione tramite il Gruppo dei Volontari della
Protezione Civile Comunale;
DI DARE ATTO che la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’ art. 192 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, indica le seguenti informazioni:
- l’oggetto è l’accettazione di donazione consistente in mascherine riutilizzabili per la popolazione;
- la fornitura sarà completata entro la data del 30 Aprile 2020;
DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva nessun costo a carico dell’Ente ;
DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione, assumendone
direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che non ricorre
conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge medesima e dell’art. 6 del D.P.R.
62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;
Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il sottoscritto
ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei pagamenti, di cui
quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni
ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.
DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga pubblicata
all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 35 del 27-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 04-05-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  04-05-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 35 del 27-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


